
17.04.2025 10:05 1/30 tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth

- https://egdwiki.info/

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6201
Dodržovat
standardy
elektronického
zdravotnictví

Poskytovatel
zdravotních
služeb nebo
sociálních služeb
je jako
oprávněná osoba
povinen
dodržovat
standardy
elektronického
zdravotnictví
vydané
ministerstvem.

§ 4 písm.
a) zákona
325/2021

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 2 02.01.2025

9:09 Platné 6201

P6202
Řídit se
kmenovými údaji
z kmenových
registrů

Poskytovatel
zdravotních
služeb nebo
sociálních služeb
je jako
oprávněná osoba
povinen využívat
kmenové údaje a
řídit se jimi za
účelem
stanoveným
tímto zákonem

§ 4 písm.
b) zákona
325/2021

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6202

P6203

Evidovat
identifikátory
svých
zdravotnických
pracovníků

Poskytovatel
zdravotních
služeb nebo
sociálních služeb
je jako
oprávněná osoba
povinen ve svém
informačním
systému
evidovat
identifikátory
zdravotnických
pracovníků, kteří
u něj vykonávají
zdravotnické
povolání v
pracovněprávním
nebo obdobném
vztahu a
identifikátory
pacientů, kterým
poskytuje nebo
poskytoval
zdravotní služby,
a

§ 4 písm
c) zákona
325/2021

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6203

P6204

Logovat činnosti
ve svém
informačním
systému
poskytovatele

Poskytovatel
zdravotních
služeb nebo
sociálních služeb
je jako
oprávněná osoba
povinen ve svém
informačním
systému
zaznamenávat
činnosti všech
pověřených
pracovníků
přihlášených do
jeho
informačního
systému, který
využívá
Integrované
datové rozhraní

§ 4 písm.
d) zákona
325/2021

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6204



Last
update:
02.01.2025
10:26

egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth https://egdwiki.info/egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth?rev=1735810011

https://egdwiki.info/ Printed on 17.04.2025 10:05

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6205
Určit a validovat
pověřené
pracovníky pro
využívání IDRR

Oprávněné osoby
a zapisující
osoby, s
výjimkou
pacienta, jsou
povinny určit
pověřené
pracovníky a
ověřit jejich
totožnost, a to
před přidělením
přístupových
údajů do svých
informačních
systémů
využívajících
Integrované
datové rozhraní;
je-li pověřeným
pracovníkem
zdravotnický
pracovník, ověřit
jeho údaje v
Kmenovém
registru
zdravotnických
pracovníků

§ 5 písm.
a) bod 1
zákona
325/2021

Oprávněné osoby
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6205

P6206

Zajistit přístupy a
oprávnění do
svého
informačního
systému
poskytovatele

Oprávněné osoby
a zapisující
osoby, s
výjimkou
pacienta, jsou
povinny určit
pověřené
pracovníky a
přidělovat, měnit
a rušit jim
přístupové údaje
do svého
informačního
systému v
souladu s
provozní
dokumentací
Integrovaného
datového
rozhraní

§ 5 písm.
a) bod 2
zákona
325/2021

Oprávněné osoby
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6206



17.04.2025 10:05 3/30 tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth

- https://egdwiki.info/

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6207

Zajistit soulad
svých
informačních
systémů
poskytovatele s
IDRR

Oprávněné osoby
a zapisující
osoby, s
výjimkou
pacienta, jsou
povinny zajistit,
aby jejich
informační
systémy určené
k využívání
Integrovaného
datového
rozhraní s ním
byly plně
kompatibilní a
odpovídaly
specifikaci
uveřejněné v
provozní
dokumentaci
Integrovaného
datového
rozhraní podle §
10

§ 5 písm.
b) zákona
325/2021

Oprávněné osoby
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6207

P6208

Poskytovat údaje
Ministerstvu
zdravotnictví pro
plnění zákona o
eHealth

Ministerstvo
vnitra poskytuje
ministerstvu
zdravotnictví pro
účely plnění
zákona o
elektronizaci
zdravotnictví
určené údaje

§ 6
zákona
325/2021

Ministerstvo vnitra Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6208

P6209
Spravovat
Integrované
datové rozhraní

Správcem
Integrovaného
datového
rozhraní je
ministerstvo,
provozovatelem
je Ústav
zdravotnických
informací a
statistiky České
republiky

§ 7 odst.
2 zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6209

P6210
Provozovat
Integrované
datové rozhraní

Správcem
Integrovaného
datového
rozhraní je
ministerstvo,
provozovatelem
je Ústav
zdravotnických
informací a
statistiky České
republiky

§ 7 odst.
2 zákona
325/2021

Ústav
zdravotnických
informací a
statistiky

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6210



Last
update:
02.01.2025
10:26

egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth https://egdwiki.info/egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth?rev=1735810011

https://egdwiki.info/ Printed on 17.04.2025 10:05

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6211

Zajistit sdělení
identifikátorů
zdravotnických
pracovníků z IDRR
oprávněným
osobám

Integrované
datové rozhraní
bezúplatně
zabezpečuje
oprávněným
osobám
bezprostřední
sdělení
identifikátoru
zdravotnického
pracovníka
vedeného v
Kmenovém
registru
zdravotnických
pracovníků

§ 7 odst.
3 písm. a)
bod 1
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6211

P6212

Zajistit sdělení
identifikátorů
pacientů z IDRR
oprávněným
osobám

Integrované
datové rozhraní
bezúplatně
zabezpečuje
oprávněným
osobám
bezprostřední
sdělení
identifikátoru
pacienta
vedeného v
Kmenovém
registru pacientů

§ 7 odst.
3 písm. a)
bod 2
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6212

P6213

Zajistit sdělení
identifikátorů
poskytovatelů z
IDRR oprávněným
osobám

Integrované
datové rozhraní
bezúplatně
zabezpečuje
oprávněným
osobám
bezprostřední
sdělení
identifikačního
čísla osoby (dále
jen „identifikační
číslo“)
poskytovatele
zdravotních
služeb a
poskytovatele
sociálních služeb
vedeného v
Kmenovém
registru
poskytovatelů
zdravotních
služeb

§ 7 odst.
3 písm. a)
bod 3 a 4
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6213

P6214
Zajistit služby
vytvářející důvěru
prostřednictvím
IDRR

Integrované
datové rozhraní
bezúplatně
zabezpečuje
nepřetržitý
přístup
oprávněných
osob, s výjimkou
pacienta, ke
službám
vytvářejícím
důvěru
provozovaným
podle zákona o
elektronizaci
zdravotnictví

§ 7 odst.
3 písm b)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6214



17.04.2025 10:05 5/30 tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth

- https://egdwiki.info/

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6215

Zajistit přístup ke
kmenovým
údajům z
kmenových
registrů

Integrované
datové rozhraní
bezúplatně
zabezpečuje
nepřetržitý
přístup
oprávněných
osob k údajům
vedeným v
kmenových
zdravotnických
registrech

§ 7 odst.
3 písm. c)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6215

P6216
Zajistit pacientovi
přístup k údajům
o něm vedeným z
IDRR

Integrované
datové rozhraní
bezúplatně
zabezpečuje
přístup pacientů
ke všem údajům
o nich vedeným
v Integrovaném
datovém
rozhraní

§ 7 odst.
3 písm d)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6216

P6217
Zajistit přístup pro
zapisování údajů
kmenových
registrů

Integrované
datové rozhraní
bezúplatně
zabezpečuje
přístup
poskytovatele
zdravotních
služeb nebo
sociálních služeb
a pacienta do
kmenových
registrů za
účelem
zapisování údajů

§ 7 odst.
3 písm. e)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6217

P6218
Zajistit zpracováńí
kmenových údajů
v IDRR

Ministerstvo
prostřednictvím
kmenových
zdravotnických
registrů v
Integrovaném
datovém
rozhraní
zpracovává
kmenové údaje

§ 8 odst.
1 zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6218

P6219
Logovat činnosti v
IDRR v Žurnálu
činností

Ministerstvo jako
správce
Integrovaného
datového
rozhraní eviduje
v žurnálu
činností činnosti
provedené
oprávněnými a
zapisujícími
osobami v
Integrovaném
datovém
rozhraní

§ 8 odst.
2 zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6219



Last
update:
02.01.2025
10:26

egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth https://egdwiki.info/egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth?rev=1735810011

https://egdwiki.info/ Printed on 17.04.2025 10:05

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6220

Vytvářet a
zveřejňovat
provozní
dokumentaci
IDRR

Statistický ústav
vytváří a
zveřejňuje
provozní
dokumentaci
Integrovaného
datového
rozhraní na
Portálu
elektronického
zdravotnictví

§ 10
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6220

P6221

Přistupovat k
IDRR vlastním
informačním
systémem
poskytovatele

Pověřený
pracovník
přistupuje k
Integrovanému
datovému
rozhraní
prostřednictvím
informačního
systému
oprávněné nebo
zapisující osoby,
která mu
přidělila
přístupové údaje
do svého
informačního
systému
(informační
systém
poskytovatele)

§ 11 odst.
2 zákona
325/2021

Oprávněné osoby
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6221

P6222

Přistupovat do
Portálu
elektronického
zdravotnictví s
využitím EID

Pacient a třetí
osoba přistupují
k Integrovanému
datovému
rozhraní pomocí
vzdáleného
přístupu s
využitím
elektronické
identifikace
podle zákona o
elektronické
identifikaci
prostřednictvím
Portálu
elektronického
zdravotnictví

§ 12 odst.
1 zákona
325/2021

Pacienti Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6222

P6223
Přidělit
Identifikátor
zdravotnického
pracovníka

Identifikátor
zdravotnického
pracovníka
přiděluje
ministerstvo při
zápisu
zdravotnického
pracovníka do
Kmenového
registru
zdravotnických
pracovníků

§ 13 odst.
1 zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6223

P6224
Přidělit
Identifikátor
pacienta

Identifikátor
pacienta
přiděluje
ministerstvo při
zápisu pacienta
do Kmenového
registru pacientů

§ 13 odst.
2 zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6224



17.04.2025 10:05 7/30 tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth

- https://egdwiki.info/

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6225
Považovat
kmenové údaje z
kmenových
registrů za platné

Kmenový údaj
využívá
oprávněná
osoba, aniž by
ověřovala jeho
správnost

§ 16 odst.
4 a § 17
odst. 3 a
4 zákona
325/2021

Oprávněné osoby
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6225

P6226
Sebereklamovat
kmenové údaje ve
kmenových
registrech

V případě
oprávněné
pochybnosti o
správnosti
kmenového
údaje zapisující
osoba označí
tento údaj bez
zbytečného
odkladu za
nesprávný.

§ 17 odst.
1 věta
druhá
zákona
325/2021

Zapisující osoby
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6226

P6227

Vyřídit
sebereklamaci
kmenových údajů
v kmenových
registrech

Zapisující osoba
ověří správnost
kmenového
údaje, který
označila za
nesprávný v
kmenovém
registru a
odznačí jeho
nesprávnost

§ 17 odst.
1 věta
třetí
zákona
325/2021

Zapisující osoby
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6227

P6228

Aktualizovat
údaje ze
základních
registrů do
kmenových
registrů

Změny
kmenových
údajů
zdravotnických
pracovníků a
pacientů
prováděné
cestou
základních
registrů zapíše
do dotčeného
kmenového
registru
ministerstvo

§ 18 odst.
1 věta
druhá
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6228



Last
update:
02.01.2025
10:26

egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth https://egdwiki.info/egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth?rev=1735810011

https://egdwiki.info/ Printed on 17.04.2025 10:05

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6229

Reklamovat
nesprávné
kmenové údaje v
kmenových
registrech

Oprávněná
osoba, která není
zapisující
osobou, jestliže
při své činnosti
zjistí nesoulad
kmenového
údaje se
skutečným
stavem, anebo
vznikne-li u ní
oprávněná
pochybnost o
správnosti
kmenového
údaje, uvědomí o
tom neprodleně
prokazatelným
způsobem
zapisující osobu
dotčeného údaje
do příslušného
kmenového
zdravotnického
registru, nebo
není-li mu známa
zapisující osoba
dotčeného údaje,
uvědomí
ministerstvo

§ 18 odst.
2 zákona
325/2021

Oprávněné osoby
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6229

P6230
Vyřídit reklamaci
kmenových údajů
v kmenových
registrech

Zapisující osoba,
která byla
uvědoměna o
nesprávnosti
kmenového
údaje ve
kmenovém
registru, prověří
správnost údaje
a zjistí-li, že údaj
je neúplný nebo
nesprávný, tak
ho doplní nebo
opraví.

§ 18 odst
4 věta
první
zákona
325/2021

Zapisující osoby
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6230

P6231

Zodpovídat za
správnost
kmenových údajů
v kmenových
registrech

Zapisující osoba
odpovídá za to,
že jí zapsaný
kmenový údaj je
v souladu s
údajem
uvedeným v
dokladech, na
jejichž základě
byl kmenový
údaj zapsán

§ 18 odst.
4 věta
druhá
zákona
325/2021

Zapisující osoby
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6231

P6232

Notifikovat o
změnách
kmenových údajů
podle
přihlášených
notifikací

Integrované
datové rozhraní
automaticky
oznámí
oprávněné nebo
zapisující osobě
změny v
zapsaných
kmenových
údajích, které
tyto osoby
využívají nebo
zapisují

§ 18 odst.
5 zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6232



17.04.2025 10:05 9/30 tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth

- https://egdwiki.info/

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6233
Zapisovat údaje o
poskytovatelích a
pracovnících do
NRZP

Zapisující osoby
zapisují kmenové
údaje
prostřednictvím
Národního
registru
poskytovatelů
zdravotních
služeb. Zápis
údaje nebo jeho
změnu
vyplývající z
rozhodnutí o
změně,
pozastavení
nebo odejmutí
oprávnění k
poskytování
zdravotních
služeb podle
zákona o
zdravotních
službách
zapisující osoba
zapíše do
registru
nejpozději do 3
pracovních dnů
ode dne nabytí
právní moci
tohoto
rozhodnutí

§ 19 odst.
3 a 4 a §
21 odst. 3
zákona
325/2021

Zapisující osoby
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6233

P6234

Zapsat kmenové
údaje o
zdravotním
pojištění do
Kmenového
registru pacientů

Zapisující osobou
kmenových
údajů ve
Kmenovém
registru pacientů
podle § 23
odstavce 1 písm.
b) až f), h), i), k)
a l) je zdravotní
pojišťovna o
pacientech, kteří
jsou jejími
pojištěnci,
prostřednictvím
svého
informačního
systému; údaj
podle odstavce 1
písm. e) zapisuje
zdravotní
pojišťovna pouze
v případě, že se
jedná o
neztotožněného
pacienta

§ 23 odst.
2 písm. b)
zákona
325/2021

Zdravotní
pojišťovny

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6234



Last
update:
02.01.2025
10:26

egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth https://egdwiki.info/egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth?rev=1735810011

https://egdwiki.info/ Printed on 17.04.2025 10:05

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6235
Zapsat kmenové
údaje
novorozence

Zapisující osobou
kmenových
údajů ve
Kmenovém
registru pacientů
podle § 23
odstavce 1, jde-li
o novorozence,
je poskytovatel
zdravotních
služeb v rozsahu
údajů, které jsou
mu známy,
prostřednictvím
služeb zápisu
podle § 29; údaj
podle odstavce 1
písm. e) zapisuje
poskytovatel
zdravotních
služeb jako místo
trvalého pobytu
matky

§ 23 odst.
2 písm. c)
zákona
325/2021

Poskytovatelé
zdravotních služeb

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6235

P6236
Zapsat údaje
pacienta do
Kmenového
registru pacientů

Zapisující osobou
kmenových
údajů ve
Kmenovém
registru pacientů
podle § 23
odstavce 1 písm.
g) a j) je pacient
prostřednictvím
služeb zápisu
podle § 29,
pokud se tento
pacient rozhodne
tyto kmenové
údaje zapsat

§ 23 odst.
2, písm.
d) zákona
325/2021

Pacienti Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6236

P6237

Překládat
identifikátory
subjektů v
kmenových
registrech na
AIFO a zpět

Kmenové
zdravotnické
registry zajišťují
pro oprávněné
osoby překlad
hodnot
identifikátoru
zdravotnického
pracovníka nebo
identifikátoru
pacienta na
agendový
identifikátor
fyzické osoby v
konkrétní agendě
podle zákona o
základních
registrech a
překlad
agendového
identifikátoru v
konkrétní agendě
na identifikátor
zdravotnického
pracovníka nebo
identifikátor
pacienta

§ 25 odst.
2 zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6237



17.04.2025 10:05 11/30 tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth

- https://egdwiki.info/

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6238

Umožnit
poskytovateli
využívání služeb
vytvářejících
důvěru pro
zdravotnickou
dokumentaci

Poskytovatel
zdravotních
služeb nebo
sociálních služeb
je oprávněn
využívat služby
vytvářející
důvěru podle
zákona o
elektronizaci
zdravotnictví a to
podepisování a
pečetění a
časová razítka
pro vedení
zdravotnické
dokumentace v
elektronické
podobě

§ 26 odst.
2 písm. a)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6238

P6239

Umožnit
poskytovateli
využívání služeb
vytvářejících
důvěru pro
předávání
zdravotnické
dokumentace

Poskytovatel
zdravotních
služeb nebo
sociálních služeb
je oprávněn
využívat služby
vytvářející
důvěru podle
zákona o
elektronizaci
zdravotnictví a to
podepisování a
pečetění a
časová razítka
pro předávání
zdravotnické
dokumentace
vedené v
elektronické
podobě, jejích
částí nebo
informace z ní
podle zákona o
zdravotních
službách

§ 26 odst.
2 písm. a)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6239

P6240
Povinně využívat
služby EID a
autentizace pro
přístup k IDRR

Poskytovatel
zdravotních
služeb nebo
sociálních služeb
je povinen
využívat služby
vytvářející
důvěru podle
zákona o
elektronizaci
zdravotnictví a to
elektronickou
identifikaci a
autentizaci a
systémovou
autentizaci pro
přístup k
Integrovanému
datovému
rozhraní

§ 26 odst.
2 písm. b)
zákona
325/2021

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6240



Last
update:
02.01.2025
10:26

egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth https://egdwiki.info/egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth?rev=1735810011

https://egdwiki.info/ Printed on 17.04.2025 10:05

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6241

Umožnit
pracovníkovi
využívání služeb
vytvářejících
důvěru pro
zdravotnickou
dokumentaci

Pověřený
pracovník
poskytovatele
zdravotních
služeb nebo
sociálních služeb
je oprávněn
využívat služby
vytvářející
důvěru podle
zákona o
elektronizaci
zdravotnictví a to
podepisování a
časová razítka a
to pro vedení
zdravotnické
dokumentace v
elektronické
podobě

§ 26 odst.
3 písm. a)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6241

P6242

Umožnit
pracovníkovi
využívání služeb
vytvářejících
důvěru pro
předávání
zdravotnické
dokumentace

Pověřený
pracovník
poskytovatele
zdravotních
služeb nebo
sociálních služeb
je oprávněn
využívat služby
vytvářející
důvěru podle
zákona o
elektronizaci
zdravotnictví a to
podepisování a
časová razítka a
to pro předávání
zdravotnické
dokumentace
vedené v
elektronické
podobě, jejích
částí nebo
informace z ní
podle zákona o
zdravotních
službách

§ 26 odst.
3 písm. b)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6242



17.04.2025 10:05 13/30 tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth

- https://egdwiki.info/

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6243

Umožnit
pracovníkovi
autentizaci do
systému
poskytovatele
službami EID
podle zákona
325/2021

Pověřený
pracovník
poskytovatele
zdravotních
služeb nebo
sociálních služeb
je oprávněn
využívat služby
vytvářející
důvěru podle
zákona o
elektronizaci
zdravotnictví a to
elektronickou
identifikaci a
autentizaci pro
přístup k
informačnímu
systému
poskytovatele
zdravotních
služeb nebo
sociálních služeb,
který mu přidělil
přístupová práva
a kterému byl
vydán resortní
přístupový
certifikát

§ 26 odst.
3 písm. c)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6243

P6244

Umožnit
pracovníkovi
autentizaci k IDRR
prostřednictvím
EID přes systém
poskytovatele

Pověřený
pracovník
poskytovatele
zdravotních
služeb nebo
sociálních služeb
je oprávněn
využívat služby
vytvářející
důvěru podle
zákona o
elektronizaci
zdravotnictví a to
elektronickou
identifikaci a
autentizaci pro
přístup k
Integrovanému
datovému
rozhraní
prostřednictvím
informačního
systému
poskytovatele

§ 26 odst.
3 písm. c)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6244

P6245

Umožnit
pracovníkovi
autentizaci
prostřednictvím
EID ke službám
IDRR

Oprávněná nebo
zapisující osoba,
s výjimkou
pacienta a třetí
osoby, je povinna
využívat služby
vytvářející
důvěru podle
zákona o
elektronizaci
zdravotnictví pro
přístup k
Integrovanému
datovému
rozhraní

§ 26 odst.
4 zákona
325/2021

Oprávněné osoby
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6245



Last
update:
02.01.2025
10:26

egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth https://egdwiki.info/egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth?rev=1735810011

https://egdwiki.info/ Printed on 17.04.2025 10:05

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6246

Vést evidenci
prostředků a
údajů služeb EID
podle zákona
325/2021

Ministerstvo
vede evidenci:
resortních
podpisových
certifikátů pro
zaručený
elektronický
podpis,
resortních
systémových
certifikátů pro
přístup k
Integrovanému
datovému
rozhraní a
resortních
osobních
přístupových
certifikátů pro
zajištění
autentizace
zdravotnických
pracovníků ke
službám
elektronického
zdravotnictví a
oprávněných a
zapisujících osob,
kterým byl vydán
resortní
podpisový
certifikát pro
zaručený
elektronický
podpis nebo
resortní
systémový
certifikát pro
přístup k
Integrovanému
datovému
rozhraní

§ 26 odst.
5 zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6246



17.04.2025 10:05 15/30 tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth

- https://egdwiki.info/

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6247

Provozovat a
umožnit využívání
dočasného
úložiště výměnné
sítě

Součástí služeb
výměnné sítě je
dočasné úložiště,
které je určeno k
dočasnému
uložení
zdravotnické
dokumentace
vedené v
elektronické
podobě, její části
nebo informace z
ní určené k
předání (dále jen
„zásilka“) na
základě
požadavku
odesílajícího
poskytovatele
zdravotních
služeb nebo
sociálních služeb
nebo zdravotní
pojišťovny (dále
jen „odesílatel“)
a jejímu
vyzvednutí
poskytovatelem
zdravotních
služeb nebo
sociálních služeb
nebo zdravotní
pojišťovnou,
kterému byly
určeny (dále jen
„adresát“). K
přístupu do
dočasného
úložiště a
vyzvednutí
zásilky je
oprávněn jen
adresát.

§ 31 a
související
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6247

P6248
Smazat zásilku z
dočasného
úložiště podle
pravidel

Zásilka se v
dočasném
úložišti uloží do
doby jejího
vyzvednutí
adresátem,
nejdéle však na
dobu 30 dnů ode
dne jejího
uložení. Po
uplynutí této
doby bude
zásilka z
dočasného
úložiště nevratně
vymazána.

§ 31 odst.
3 zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6248

P6249
Umožnit vložení
zásilky do
dočasného
úložiště

Služby výměnné
sítě zabezpečují
vložení zásilky do
dočasného
úložiště na
základě
požadavku
odesílatele

§ 31 odst.
4 písm. a)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6249



Last
update:
02.01.2025
10:26

egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth https://egdwiki.info/egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth?rev=1735810011

https://egdwiki.info/ Printed on 17.04.2025 10:05

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6250
Notifikovat
adresáta zásilky v
dočasném úložišti

Služby výměnné
sítě zabezpečují
vyrozumění
adresáta, že
zásilka byla
dodána do
dočasného
úložiště

§ 31 odst.
4 písm. b)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6250

P6251

Notifikovat
odesílatele o
uložení zásilky do
dočasného
úložiště

Služby výměnné
sítě zabezpečují
oznámení
odesílateli o
uložení zásilky
do dočasného
úložiště

§ 31 odst.
4 písm. c)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6251

P6252

Notifikovat
odesílatele o
vyzvednutí zásilky
z dočasného
úložiště

Služby výměnné
sítě zabezpečují
oznámení
odesílateli o
vyzvednutí
zásilky z
dočasného
úložiště
adresátem

§ 31 odst.
4 písm. c)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6252

P6253
Vést údaje o
jiných výměnných
sítích

Služby výměnné
sítě zabezpečují
vedení údajů o
jiné využívané
síti pro zásilky

§ 31 odst.
4 písm. d)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6253

P6254
Vedení
technických údajů
komunikace ve
výměnné síti

Služby výměnné
sítě
zabezpečujíe)
vedení
technických
parametrů pro
zajištění
komunikace

§ 31 odst.
4 písm. e)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6254

P6255
Vést evidenci
pacientem
udělených
souhlasů

Systém správy
souhlasů
zajišťuje evidenci
pacientem
udělených
souhlasů třetím
osobám a
odvolaných
souhlasů

§ 32 odst.
1 písm. a)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6255

P6256

Zajistit přístup ke
službám a údajům
IDRR podle
bezpečnostní
matice ze
Systému správy
souhlasů

Systém správy
souhlasů
zajišťuje službu
ověření přístupu
třetích osob ke
službám
elektronického
zdravotnictví na
základě souhlasu
uděleného
pacientem

§ 31 odst.
1 písm. b)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6256



17.04.2025 10:05 17/30 tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth

- https://egdwiki.info/

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6257
Vést evidenci
pacientem
vyslovených
nesouhlasů

Systém správy
souhlasů
zajišťuje evidenci
vysloveného
nesouhlasu
pacienta s
předáváním
pacientského
souhrnu, nebo
části
zdravotnické
dokumentace
jiné než
pacientský
souhrn (dále jen
„část
zdravotnické
dokumentace“)
prostřednictvím
Národního
kontaktního
místa do jiného
členského státu
podle zákona o
zdravotních
službách

§ 31 odst.
1 písm. c)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6257

P6258
Zapsat souhlas či
nesouhlas
udělený
pacientem

Souhlas udělený
pacientem třetí
osobě nebo jeho
odvolání eviduje
v systému
správy souhlasů
ministerstvo.

§ 32 odst.
2 věta
první
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6258

P6259

Zřídit přístup ke
službám IDRR na
základě
pacientem
uděleného
souhlasu

Ministerstvo třetí
osobě na základě
uděleného
souhlasu
pacientem nebo
jeho odvolání
zřizuje službu
přístupu k
Integrovanému
datovému
rozhraní

§ 32 odst.
2 věta
druhá
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6259

P6260

Odebrat přístup
ke službám IDRR
na základě
pacientem
uděleného
souhlasu

Ministerstvo třetí
osobě na základě
uděleného
souhlasu
pacientem nebo
jeho odvolání
odebírá službu
přístupu k
Integrovanému
datovému
rozhraní

§ 32 odst.
2 věta
druhá
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6260

P6261

Zajistit přístup ke
službám a údajům
systémů
poskytovatele
podle
bezpečnostní
matice ze
Systému správy
souhlasů

Poskytovatel
zdravotních
služeb nebo
sociálních služeb
je povinen
využívat systém
správy souhlasů
pro využití svých
informačních
systémů
umožňujících
dálkový přístup
pro pacienta.

§ 34
zákona
325/2021

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6261



Last
update:
02.01.2025
10:26

egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth https://egdwiki.info/egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth?rev=1735810011

https://egdwiki.info/ Printed on 17.04.2025 10:05

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6262
Zajistit přístup ke
službám IDRR
prostřednictvím
portálu

Portál
elektronického
zdravotnictví je
internetový
portál, jehož
prostřednictvím
ministerstvo
zajišťuje přístup
oprávněných a
zapisujících osob
k Integrovanému
datovému
rozhraní

§ 35 odst.
1 písm. a)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6262

P6263

Zveřejnit a
zajišťovat přístup
k nabídce služeb
elektronického
zdravotnictví

Portál
elektronického
zdravotnictví je
internetový
portál, jehož
prostřednictvím
ministerstvo
zajišťuje nabídku
služeb
elektronického
zdravotnictví a
informace o něm

§ 35 odst.
1 písm. b)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6263

P6264

Zajistit
zveřejňování
aplikací
elektronického
zdravotnictví

Portál
elektronického
zdravotnictví je
internetový
portál, jehož
prostřednictvím
ministerstvo
zajišťuje
zveřejňování
webových a
mobilních
aplikací

§ 35 odst.
1 písm. c)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6264

P6265
Ověřit totožnost
využitím služeb
EID pro přístup k
portálu

Portál
elektronického
zdravotnictví pro
zajištění přístupu
oprávněných a
zapisujících osob
zajišťuje
prověření
jednoznačné
totožnosti
oprávněných a
zapisujících osob

§ 35 odst.
2 písm. a)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6265

P6266

Vyhlásit podmínky
pro nabídky
služeb a
zveřejnění
aplikací na
portálu

Podmínky
zveřejnění
nabídky služeb
elektronického
zdravotnictví a
webových a
mobilních
aplikací na
Portálu
elektronického
zdravotnictví
zveřejní
ministerstvo ve
Věstníku
Ministerstva
zdravotnictví.

§ 35 odst.
3 zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6266



17.04.2025 10:05 19/30 tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth

- https://egdwiki.info/

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6267
Zajistit přístup k
údajům Žurnálu
pro pacienta

Pacient může
nahlížet
prostřednictvím
služeb žurnálu
činností na
evidenci činností
vztahující se k
jeho osobě,
zejména na
údaje o času a
typu činnosti a
jejím účelu a
identifikaci
původce činnosti.

§ 37 odst.
2 věta
první
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6267

P6268

Zajistit přístup k
údajům Žurnálu
pro
zdravotnického
pracovníka

Zdravotnický
pracovník může
nahlížet
prostřednictvím
služeb žurnálu
činností na
evidenci činností
vztahující se k
jeho osobě,
zejména na
údaje o času a
typu činnosti a
jejím účelu a
identifikaci
původce činnosti.

§ 37 odst.
2 věta
první
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6268

P6269
Notifikovat
pacienta o údajích
v Žurnálu

Žurnál činností
dále poskytuje
pacientům
službu
upozornění na
provedenou
činnost podle
odstavce 1
umístěnou na
Portálu
elektronického
zdravotnictví

§ 37 odst.
2 věta
druhá
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6269

P6270

Řídit elektronické
zdravotnictví na
koncepční,
strategické a
programové
úrovni

Ministerstvo
zdravotnictví v
oblasti
elektronizace
zdravotnictví
provádí
koncepční,
strategické a
programové
řízení
elektronizace
zdravotnictví

§ 38 odst.
2 písm. a)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6270

P6271
Zajistit naplnění
standardizace
elektronického
zdravotnictví

Ministerstvo
zdravotnictví v
oblasti
elektronizace
zdravotnictví
zajišťuje řízení
procesů
standardizace
elektronického
zdravotnictví

§ 38 odst.
2 písm. b)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6271



Last
update:
02.01.2025
10:26

egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth https://egdwiki.info/egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth?rev=1735810011

https://egdwiki.info/ Printed on 17.04.2025 10:05

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6272
Vydávat závazné
standardy
elektronického
zdravotnictví

Ministerstvo
zdravotnictví v
oblasti
elektronizace
zdravotnictví
stanovuje a
vydává
standardy
elektronického
zdravotnictví a
zveřejňuje je ve
Věstníku
Ministerstva
zdravotnictví a
na internetových
stránkách
ministerstva

§ 38 odst.
2 písm. c)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6272

P6273
Vydávat
certifikáty pro
služby EID podle
zákona 325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví v
oblasti
elektronizace
zdravotnictví
vydává resortní
podpisové
certifikáty pro
zaručené
elektronické
podpisy a
resortní
systémové
certifikáty pro
přístup k
Integrovanému
datovému
rozhraní a osobní
certifikáty pro
zajištění
autentizace
zdravotnických
pracovníků ke
službám
elektronického
zdravotnictví

§ 38 odst.
2 písm. d)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6273

P6274

Kontrolovat
dodržování
zákona o
elektronizaci
zdravotnictví

Ministerstvo
zdravotnictví v
oblasti
elektronizace
zdravotnictví
provádí kontrolní
činnost

§ 38 odst.
2 písm. e)
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6274

P6275

Kontrolovat
povinnosti podle
zákona o
elektronizaci
zdravotnictví

Ministerstvo při
výkonu kontrolní
činnosti
kontroluje plnění
povinností a
podmínek
stanovených
tímto zákonem

§ 39
zákona
325/2021

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6275



17.04.2025 10:05 21/30 tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth

- https://egdwiki.info/

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6276

Zajistit
autentizaci
systému
poskytovatele do
IDRR resortním
certifikátem

Oprávněné nebo
zapisující osoby,
které jsou
správci
informačních
systémů
přistupujících k
Integrovanému
datovému
rozhraní,
zajišťují, aby se
jejich informační
systém vůči
Integrovanému
datovému
rozhraní
autentizoval
prostřednictvím
resortního
systémového
certifikátu pro
přístup k
Integrovanému
datovému
rozhraní

§ 42 odst.
1 zákona
325/2021

Oprávněné osoby
podle zákona o
eHealth;#Zapisující
osoby podle
zákona o eHealth

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6276

P6277 Poskytovat výpisy
z IDRR

Výpisy z
Integrovaného
datového
rozhraní ověřují a
ověřené výstupy
z něj na žádost
pacienta nebo
oprávněné osoby
po prokázání
jejich totožnosti
vydávají
kontaktní místa
veřejné správy
vedená podle
zákona o
informačních
systémech
veřejné
správy17)

§ 42 odst.
2 zákona
325/2021

Kontaktní místa
veřejné správy

Povinnosti
k eHealt

Zákon
325/2021 1 07.04.2023

0:00 Platné 6277

P6278
Vedení
zdravotnické
dokumentace

Poskytovatel je
povinen vést,
zpracovávat a
uchovávat
zdravotnickou
dokumentaci.

§ 54
zákona
372/2011

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6278

P6279 Dodržovat vedení
ve formách

Zdravotnická
dokumentace je
vedena v podobě
listinné,
elektronické
nebo v
kombinaci obou
těchto podob.

§ 55 odst.
1 zákona
372/2011
zákona
372/2011

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6279

P6280
Důvěryhodnost
zdravotnické
dokumentace

Zdravotnická
dokumentace
musí být vedena
a zpracovávána
průkazně,
pravdivě,
srozumitelně a
čitelně.“.

§ 55 odst.
2 zákona
372/2011

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6280



Last
update:
02.01.2025
10:26

egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth https://egdwiki.info/egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth?rev=1735810011

https://egdwiki.info/ Printed on 17.04.2025 10:05

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6281
Identifikace
záznamů
zdravotnické
dokumentace

Každý záznam do
zdravotnické
dokumentace
vedené v
elektronické
podobě musí být
opatřen
identifikátorem
záznamu, který
je vždy unikátní
a je ve formátu
stanoveném
standardem
elektronického
zdravotnictví
vydaným podle
zákona o
elektronizaci
zdravotnictví.

§ 55a
odst. 1
zákona
372/2011

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6281

P6282
Obecná
autorizace
zdravotnické
dokumentace

Poskytovatel
jednotlivé
záznamy ve
zdravotnické
dokumentaci
autorizuje.

§ 55a
odst. 2
zákona
372/2011

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6282

P6283
Autorizace
listinné
zdravotnické
dokumentace

Poskytovatel
záznamy ve
zdravotnické
dokumentaci
vedené v listinné
podobě nebo její
části vedené v
listinné podobě
autorizuje tak, že
je opatří
uvedením data a
času provedení
záznamu,
podpisem
zdravotnického
pracovníka nebo
jiného odborného
pracovníka, který
zdravotní službu
poskytl a svým
podpisem
potvrdil
správnost
záznamu, a
uvedením jeho
jména, popřípadě
jmen, a příjmení.

§ 55a
odst. 3
zákona
372/2011

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6283



17.04.2025 10:05 23/30 tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth

- https://egdwiki.info/

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6284

Autorizace
výstupu z
elektronické
zdravotnické
dokumentace

Poskytovatel
záznamy ve
zdravotnické
dokumentaci
vedené v
elektronické
podobě nebo její
části vedené v
elektronické
podobě, které
předává jiné
osobě, autorizuje
tak, že je opatří
resortními
elektronickými
validačními
prvky.

§ 55a
odst. 4
zákona
372/2011

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6284

P6285

Autorizace
záznamů
elektronické
zdravotnické
dokumentace

Poskytovatel
záznamy ve
zdravotnické
dokumentaci
vedené v
elektronické
podobě nebo její
části vedené v
elektronické
podobě, které
nepředává jiné
osobě, autorizuje
způsobem
určeným tímto
poskytovatelem,
který zajišťuje, že
z autorizace lze
určit, která osoba
potvrdila jeho
správnost, a to s
uvedením data a
času provedení
tohoto záznamu.

§ 55a
odst. 5
zákona
372/2011

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6285

P6286

Neautorizace
automstizovaného
záznamu
zdravotnické
dokumentace

Poskytovatel
není povinen
autorizovat
záznam ve
zdravotnické
dokumentaci,
který je vytvořen
automatizovaně
zdravotnickým
prostředkem
nebo jiným
přístrojem,
pokud z
takového
záznamu nebo k
němu připojené
informace je
zřejmé, že byl
vytvořen
zdravotnickým
prostředkem
nebo jiným
přístrojem a v
jakém datu a
čase byl
vytvořen.

§ 55a
odst. 6
zákona
372/2011

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6286



Last
update:
02.01.2025
10:26

egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth https://egdwiki.info/egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth?rev=1735810011

https://egdwiki.info/ Printed on 17.04.2025 10:05

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6287 Opravy a doplnění
novým záznamem

Opravy a
doplnění
autorizovaného
záznamu se
provádí novým
záznamem a
musí se provádět
tak, aby bylo
možné zjistit
obsah záznamu
před opravou
nebo doplněním.
V doplnění nebo
opravě záznamu
ve zdravotnické
dokumentaci na
žádost pacienta
se uvede
poznámka, že jde
o opravu nebo
doplnění na
žádost pacienta.

§ 55a
odst. 7
zákona
372/2011

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6287

P6288
Anonymizace
zdravotnické
dokumentace pro
vedlejší účely

Zpracovává-li
poskytovatel
údaje ze
zdravotnické
dokumentace
pro účely vědy a
výzkumu,
anonymizuje je
tak, aby nebyla
seznatelná
identita pacienta.
Takto vzniklé
informace se
nepovažují za
zdravotnickou
dokumentaci.

§ 55b
zákona
372/2011

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6288

P6289
Vytváření
výstupních
formátů v ISPZS

Informační
systém, ve
kterém je vedena
zdravotnická
dokumentace v
elektronické
podobě, musí
umožnit
převedení
zdravotnické
dokumentace do
výstupního
datového
formátu
stanoveného
standardem
elektronického
zdravotnictví
podle zákona o
elektronizaci
zdravotnictví.“.

§ 55c
zákona
372/2011

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6289



17.04.2025 10:05 25/30 tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth

- https://egdwiki.info/

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6290

Pravidla pro
vedení
zdravotnické
dokumentace
poskytovatelem

Poskytovatel je
povinen
zpracovat
písemná pravidla
pro zpracování
zdravotnické
dokumentace,
jejichž součástí
jsou vhodná
technická a
organizační
opatření, aby
zajistil a byl
schopen doložit,
že zpracování
zdravotnické
dokumentace je
prováděno podle
tohoto zákona a
je v souladu s
ochranou
osobních údajů
podle jiných
právních
předpisů.“.

§ 55d
zákona
372/2011

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6290

P6291
Poskytnutí výpisu
ze zdravotnické
dokumentace
bezúplatně

Poskytovatel
nemůže po
osobě uvedené v
§ 65 odst. 1
písm. a) v
souvislosti s
pořízením výpisu
nebo kopie
zdravotnické
dokumentace na
její žádost
požadovat
úhradu s
výjimkou
opakované
žádosti.

§ 66 odst.
3 zákona
372/2011

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6291



Last
update:
02.01.2025
10:26

egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth https://egdwiki.info/egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth?rev=1735810011

https://egdwiki.info/ Printed on 17.04.2025 10:05

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6292

Poskytnutí výpisu
ze zdravotnické
dokumentace
opakovaně za
úhradu

Poskytovatel
nemůže po
osobě uvedené v
§ 65 odst. 1
písm. a) v
souvislosti s
pořízením výpisu
nebo kopie
zdravotnické
dokumentace na
její žádost
požadovat
úhradu; to
neplatí, žádá-li
tato osoba o
pořízení výpisu
nebo kopie
zdravotnické
dokumentace
opakovaně. V
případě
opakované
žádosti podle
věty první nebo
žádosti osoby
uvedené v § 65
odst. 1 písm. b)
nebo c) může
poskytovatel
požadovat
úhradu ve výši,
která nesmí
přesáhnout
součet účelně
vynaložených
nákladů na
pořízení výpisu
nebo kopie
zdravotnické
dokumentace a
za jejich
odeslání.

§ 66 odst.
3 zákona
372/2011

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6292

P6293
Poskytnutí výpisu
ze zdravotnické
dokumentace
před úhradou

Poskytovatel
nemůže
poskytnutí
výpisu nebo
kopie ze
zdravotnické
dokumentace
podmínit
předchozím
poskytnutím
úhrady podle
věty druhé.“.

§ 66 odst.
3 zákona
372/2011

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6293



17.04.2025 10:05 27/30 tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth

- https://egdwiki.info/

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6294
Výběr archiválií ze
zdravotnické
dokumentace

Poskytovatel,
jehož
zřizovatelem je
ministerstvo,
umožní po
uplynutí doby
uchovávání
zdravotnické
dokumentace
příslušnému
archivu výběr
archiválií ze
zdravotnické
dokumentace.
Ostatní
poskytovatelé
mohou po
uplynutí doby
uchovávání
zdravotnické
dokumentace
umožnit
příslušnému
archivu výběr
archiválií ze
zdravotnické
dokumentace.

§ 68a
odst. 1
zákona
372/2011

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6294

P6295

Poskytnutí
archivu seznamu
zdravotnické
dokumentace k
výběru

Za účelem
výběru archiválií
ze zdravotnické
dokumentace
předá
poskytovatel
příslušnému
archivu seznam
zdravotnické
dokumentace
navržené pro
výběr archiválií s
uvedením doby
jejího vzniku.

§ 68a
odst. 1
zákona
372/2011

Poskytovatelé
podle zákona o
eHealth

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6295

P6296
Rozhodnutí o
určení péče o
archiválie

Po ukončení
výběru archiválií
vyhotoví
příslušný archiv
protokol o
provedeném
výběru archiválií
a určí, do čí péče
budou
dokumenty
vybrané jako
archiválie
náležet.“.

§ 68a
odst. 2
zákona
372/2011

Archívy Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6296



Last
update:
02.01.2025
10:26

egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth https://egdwiki.info/egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth?rev=1735810011

https://egdwiki.info/ Printed on 17.04.2025 10:05

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6297
Stanovit strukturu
zdravotnické
dokumentace

Ministerstvo
zdravotnictví
stanoví
prováděcím
právním
předpisem obsah
a náležitosti
zdravotnické
dokumentace a
jejích
jednotlivých
částí, včetně
způsobu tvorby,
obsahu a
struktury
pacientského
souhrnu

§ 69 písm.
a) zákona
372/2011

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6297

P6298
Stanovit
náležitosti
pacientského
souhrnu

Ministerstvo
zdravotnictví
stanoví
prováděcím
právním
předpisem
náležitosti
požadavku o
pacientský
souhrn nebo
části
zdravotnické
dokumentace
jiné než
pacientský
souhrn podaného
prostřednictvím
Národního
kontaktního
místa, včetně
způsobu jeho
vyžádání u
poskytovatele a
jeho předání
poskytovateli
jiného státu
Evropské unie
prostřednictvím
Národního
kontaktního
místa

§ 69 písm.
b) zákona
372/2011

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6298

P6299
Stanovit
předatelné části
zdravotnické
dokumentace

Ministerstvo
zdravotnictví
stanoví
prováděcím
právním
předpisem části
zdravotnické
dokumentace
jiné než
pacientský
souhrn, které lze
prostřednictvím
Národního
kontaktního
místa předat
národnímu
kontaktnímu
místu státu
Evropské unie

§ 69 písm.
c) zákona
372/2011

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6299



17.04.2025 10:05 29/30 tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth

- https://egdwiki.info/

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6300

Stanovit
podrobnosti a
požadavky vedení
zdravotnické
dokumentace

Ministerstvo
zdravotnictví
stanoví
prováděcím
právním
předpisem
podrobnosti
způsobu vedení a
zpracovávání
zdravotnické
dokumentace v
jednotlivých
jejich podobách,
včetně
požadavků na
technické
prostředky pro
vedení a
zpracování
zdravotnické
dokumentace v
elektronické
podobě

§ 69 písm.
d) zákona
372/2011

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6300

P6301
Stanovit lhůty pro
autorizaci
zdravotnické
dokumentace

Ministerstvo
zdravotnictví
stanoví
prováděcím
právním
předpisem lhůty
pro provádění
záznamů a
autorizaci
zdravotnické
dokumentace v
návaznosti na
druhy a formy
zdravotní péče

§ 69 písm.
e) zákona
372/2011

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6301

P6302

Stanovit lhůty a
postup pro
vyřazování
zdravotnické
dokumentace

Ministerstvo
zdravotnictví
stanoví
prováděcím
právním
předpisem dobu
uchování
zdravotnické
dokumentace,
postup při
vyřazování
zdravotnické
dokumentace a
způsob jejího
zničení po
uplynutí doby
uchování a
podrobnosti
postupu při
výběru archiválií
ze zdravotnické
dokumentace

§ 69 písm.
f) zákona
372/2011

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6302



Last
update:
02.01.2025
10:26

egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth https://egdwiki.info/egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth?rev=1735810011

https://egdwiki.info/ Printed on 17.04.2025 10:05

Kód Název Popis Určuje Subjekty Skupina Předpisy Verze Aktualizace Status ID

P6303
Stanovit
podrobnosti
podepisování
pacienta

Ministerstvo
zdravotnictví
stanoví
prováděcím
právním
předpisem formu
a způsob
podepisování
pacienta v
případě záznamu
do zdravotnické
dokumentace.“

§ 69 písm.
g) zákona
372/2011

Ministerstvo
zdravotnictví

Povinnosti
k eHealt

zákon
372/2011 1 02.01.2025

10:00 Nové 6303

From:
https://egdwiki.info/ - 

Permanent link:
https://egdwiki.info/egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth?rev=1735810011

Last update: 02.01.2025 10:26

https://egdwiki.info/
https://egdwiki.info/egdilna:mapapovinnosti:tabulka-mapapovinnosti-povinnosti-ehealth?rev=1735810011

